[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)
Школьная ул, 49а,с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400
тел.:(35140) 2-14-54 факс: 8(35140) 2-14-54 e-mail: Agapovka_moo@list.ru
«      » сентября 2021 г.                                                                                        №

ПРИКАЗ
Об организации и проведении

школьного этапа областной

олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 16.08.2021 г. № 01/2167  «Об обеспечении организации и проведения областной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить структурное подразделение МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А. Скачкова районный методический кабинет (далее - РМК) ответственными за организацию и проведение школьного этапа областной олимпиады школьников далее (Олимпиада).
2. Провести Олимпиаду школьников с 20.09.2021г. по 14.10.2021г.
3. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по организации и проведению Олимпиады в 2021-2022 учебном году (Приложение 1).
4. Утвердить состав предметно-методической комиссии Олимпиады (Приложение 2).
5. Утвердить график проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 4).
6. РМК:
6.1 обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения Олимпиады в 2021-2022 учебном году;
6.2 разработать и утвердить требования к организации и проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
6.3 разработать и утвердить пакеты олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для Олимпиады;
6.4  обеспечить работу жюри по каждому общеобразовательному предмету на  следующий день после проведения Олимпиады;
6.1 определить квоты победителей и призеров Олимпиады;
6.2 утвердить и опубликовать на сайте Управления образования АМР результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
7. Руководителям общеобразовательных учреждений:
7.1 назначить ответственного за проведение Олимпиады в ОУ;
7.2 обеспечить проведение Олимпиады;
7.3 обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и науки Челябинской области по организации и проведению Олимпиады;
7.4 обеспечить распечатку и хранение олимпиадных заданий по каждому  общеобразовательному предмету для Олимпиады;
7.5 обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся во время  проведения Олимпиады;
7.6 наградить победителей и призеров Олимпиады поощрительными грамотами.
8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Долгушину Л.Н.
Начальник Управления образования

В.Ф.Плисс
  Приложение 1

к приказу Управления образования
                                                                                                      №       от            сентября  2021 г.
Состав оргкомитета школьного этапа областной олимпиады школьников в 2021-2022 учебного года
	п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Кубарева Надежда Александровна
	директор МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени
П.А. Скачкова»

	2.
	Ратеева Светлана Ильдусовна
	директор МОУ «Агаповская СОШ №2»

	3.
	Щукина
Эмилия Рафаэльвна
	директор МОУ «Аблязовская НОШ имени
Бикмаметова И.И.»

	4.
	Морозова Людмила Николаевна
	директор МОУ «Буранная СОШ имени
Волынцева В.М.»

	5.
	Фролова Тамара Федоровна
	директор МОУ «Буранная НОШ»

	6.
	Абдулгазина Эльвира Салаватовна
	директор МОУ «Верхнекизильская ООШ»

	7.
	Испергенова Мадина Муратовна
	и.о. директор МОУ «Гумбейская НОШ им. Долгушиной М.И.»

	8.
	Крутилова Ирина Викторовна
	директор МОУ «Желтинская СОШ»

	9.
	Войтова Елена Михайловна
	директор МОУ «Магнитная СОШ»

	10.
	Блинкова Екатерина Александровна
	директора МОУ «Наваринская НОШ им. Прокопьева С.Н.»

	11.
	Халиулина Ольга Анатольевна
	директор МОУ «Наровчатская СОШ»

	12.
	Маркова Ирина Никифоровна
	директор МОУ «Новобурановская школа»

	13.
	Казанцева Антонина Вячеславовна
	директора МОУ «Новоянгельская ООШ»

	14.
	Харина Елена Михайловна
	директор МОУ «Первомайская СОШ»

	15.
	Заруцкий Денис Владимирович
	директор МОУ «Приморская СОШ»

	16.
	Болтачева Елена Владимировна
	директор МОУ «Ржавская СОШ»

	17.
	Балакишиева Дамира Мирзаевна
	директора МОУ «Светлогорская СОШ»

	18.
	Горбунова Татьяна Михайловна
	директор МОУ «Черниговская СОШ»

	19.
	Рязанова Ольга Михайловна
	директор МОУ «Элеваторская НОШ»

	20.
	Тонкушина Наталья Ивановна
	директор МОУ «Янгельская СОШ имени
Филатова А.К.»

	21
	Сабирова Алсу Рауфовна
	старший методист районного методического кабинета

	22
	Прошкина Юлия Николаевна
	методист районного методического кабинета

                                                                                                                                                              Приложение 2

к приказу Управления образования
                                                                                                               №       от            сентября  2021 г.
Состав предметно-методических комиссий школьного этапа
 областной олимпиады школьников
в 2021 – 2022 учебном году

	Биология

	1.
	Сень Лариса Михайловна
	МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова»
	руководитель РПС, председатель

	2.
	Разнадежина Татьяна Николаевна
	МОУ «Приморская СОШ»
	учитель биологии

	3.
	Уразбаева Екатерина Викторовна
	МОУ «Светлогорская СОШ»
	учитель биологии

	4.
	Хасанова Ажар Саиновна
	МОУ «Черниговская СОШ»
	учитель биологии

	5.
	Эртель Галина Александровна
	«МОУ Агаповская СОШ №1 имени П.А. Скачкова»
	учитель биологии

	6.
	Дмитриев Владимир Олегович
	МОУ «Магнитная СОШ»
	учитель биологии

	Математика

	1
	Юдина Елена Борисовна
	МОУ «Магнитная СОШ»
	руководитель РПС, председатель

	2.
	Сидорова Галина Степановна
	МОУ «Первомайская СОШ»
	учитель математики

	3.
	Уразбаев Серикпай Наурзбекович
	МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова»
	учитель математики

	4.
	Пивнева Миндигуль Миндеахатовна
	МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.»
	учитель математики

	5.
	Ракитянская Ирина Михайловна
	МОУ «Светлогорская СОШ»
	учитель математики

	6.
	Стыценко Галина Сергеевна
	МОУ «Верхнекизильская ООШ»
	учитель математики

                                                                                                                                     Приложение 3
к приказу Управления образования
                                                                                                      №       от            сентября  2021 г.
Состав оргкомитета по организации и проведению муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году
	№

п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Председатель: Плис В.Ф.
	Начальник управления образования

	2
	Заместитель председателя: Долгушина Л.Н.
	Заместитель начальника Управления образования

	Члены оргкомитета

	3
	Кубарева Н.А.
	Директор МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А. Скачкова»

	4
	Ратеева С.И.
	Директор МОУ «Агаповская СОШ № 2»

	5
	Прошкина Ю.Н.
	Методист районного методического комитета

	6
	Галиахметова Ф.Ш.
	Руководитель РПС учителей физики

	7
	Юдина Е.Б.
	Руководитель РПС учителей математики

	8
	Сень Л.М.
	Руководитель РПС учителей биологии, химии

	9
	Баламбаева У.Х.
	Руководитель РПС учителей географии

	10
	Лукьянова М.П.
	Руководитель РПС учителей физической культуры, ОБЖ

	11
	Сержантова В.В.
	Руководитель РПС учителей технологии

	12
	Шаульская Е.Л.
	Руководитель РПС учителей русского языка и литературы

	13
	Ладванова Н.И.
	Руководитель РПС учителей иностранного языка

	14
	Музжерина А.Д.
	Руководитель РПС учителей информатики

	15
	Гостищева И.Ю.
	Руководитель РПС учителей истории

	16
	Богатырева Н.В.
	Руководитель РПС учителей ИЗО, музыка и МХК

              Приложение 4
                                                                                                  к приказу Управления образования
                                                                                                                     №       от            сентября  2021 г.
График проведения школьного этапа областной олимпиады школьников
в 2021 - 2022 учебном году

	Дата проведения
олимпиады
	Общеобразовательный предмет, классы
	Дата рассылки заданий
	Сроки и место работы жюри

	23 сентября
	Биология (5-6)
	23.09.2021г.
	30.09.2021 г.
Районный методический кабинет

	24 сентября
	Математика (5-6)
	24.09.2021г.
	01.10.2021 г.
Районный методический кабинет